[image: image1.bmp]
教办安全〔2017〕265号

河南省教育厅办公室

转发河南省人民政府安全生产委员会办公室关于开展第四届安全生产优秀论文征集评选活动暨编纂《安全发展理论与实践》的
通      知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各高等学校，厅直属单位（学校）：
现将河南省人民政府安全生产委员会办公室《关于开展第四届安全生产优秀论文征集评选活动暨编纂〈安全发展理论与实践〉的通知》（豫安委办〔2017〕16号）转发你们，请各地各校根据《通知》要求，组织人员积极参与此项活动。各省辖市、省直管县（市）教育部门参评论文由当地安全监管部门统一收集报送。各高等学校、厅直属单位（学校）参评论文由本单位收集后直接报《河南安全》杂志社。
2017年4月19日

  河南省教育厅办公室               2017年4月20日印发

豫安委办〔2017〕16号

河南省人民政府安全生产委员会办公室

关于开展第四届安全生产优秀论文征集评选

活动暨编纂《安全发展理论与实践》的通知

各省辖市、省直管县（市）人民政府安全生产委员会办公室，省人民政府安全生产委员会各成员单位，中央驻豫和省属企业，各有关企事业单位：
为深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产工作的重要论述精神，以及省委、省政府关于安全生产工作的统一部署，进一步健全安全生产责任体系，强化企业安全生产主体责任落实，汇总并推广全省安全生产理论研究最新成果，为加快实现安全生产形势根本好转提供理论支撑，拟开展第四届安全生产优秀论文征集评选和《安全发展理论与实践》丛书编纂活动，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

《安全发展理论与实践》编委会办公室设在省安全监管局政策法规处。论文及丛书的征集、评选、编纂、出版、发行等工作由《河南安全》编辑部承办。

二、论文评选

（一）论文要求

论文应全面贯彻落实习近平总书记、李克强总理等中央领导关于安全生产工作的重要批示精神，以及《中共中央国务院关于推进安全生产领域改革发展的意见》，紧紧围绕“红线意识”、“一岗双责、党政同责、失职追责”、“三管三必须”的要求，以防范遏制重特大生产安全事故为重点，坚持“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，加强领导、改革创新、协调联动、齐抓共管，着力强化企业安全生产主体责任。论文要求主题鲜明、论点突出、论据充分、内容新颖，具有科学性、实用性，公开发表或未发表过的均可。

（二）论文格式

论文格式按标准撰写，应包括：标题、作者单位、姓名、摘要、关键词、正文、参考文献等要求；文中标题或层次序号依次为“一、二、三……（一）（二）（三）……1. 2. 3. ……（1）（2）（3）……”；文后注明文章字数；每篇论文作者不得超过3人，附第一作者简介和免冠照片一张（电子版），注明作者单位、联系地址、邮编、电话（包括手机、固定电话）；论文字数3000字左右，不超过5000字；填写论文参评表。
（三）评选及表彰办法

论文评选分安全管理、安全技术、安全文化三个组别。每个组别分设一、二、三等奖及优秀奖，其中一等奖占10%，二等奖占20%，三等奖占30%。对组织参评论文数量多、质量高的单位颁发优秀组织奖。获奖个人和优秀组织奖由省政府安委会办公室颁发证书，并选拔参加第四届安全生产发展论坛进行大会交流。获奖名单将在河南安全生产网、《河南安全》杂志等媒体刊登。获奖论文入编《安全发展理论与实践》进行交流学习。

（四）征稿时间及报送要求

参评论文由各省辖市、省直管县（市）安全监管部门统一收集报送至《河南安全》杂志社。省政府安委会各成员单位、中央驻豫和省属企业、大中专院校、科研院所参评论文可由本单位统一收集后直接报《河南安全》杂志社。电子版发至：aqfzllysj@163.com，并同时报送论文纸质版4份，在报送电子版时注明“论文征集”字样。论文征集截止日期为6月30日。
三、实践经验材料

实践部分集中展现我省各个行业、各个阶层的先进单位、先进个人工作新做法、新特点、新成效。不断推进安全生产理论创新、制度创新、体制机制创新、科技创新和文化创新，激发全社会创新活力，推动安全生产与经济社会协调发展。《安全发展理论与实践》采用国标大16K精装印刷，图文并茂。各地要及时部署，积极认真抓好论文撰写、征集及书籍发行工作。

联 系 人：省安全监管局政策法规处  丛红军

联系电话：0371-65919702

          《河南安全》杂志社      刘  玮

地    址：郑州市任寨北街1号联盛大厦6单元167号

邮    编：450003

附件：河南省第四届安全生产优秀论文申报表

河南省人民政府安全生产委员会办公室

2017年4月5日

附  件

河南省第四届安全生产优秀论文申报表
	论文名称

	（不超过三人）

论文主要作者
	姓 名
	工作单位
	电 话
	职称、职务

	联系人
	姓名

	电话

	信箱

	地址

	邮编

	内容简介

	申报组别
	安全管理

	安全技术

	安全文化

	或获得何种奖

励论文曾于何

时何处发表

  河南省人民政府安全生产委员会办公室   2017年4月5日印发

河南省教育厅办公室文件

河南省人民政府安全生产委员会办公室文件

PAGE
— 1 —